平成23年４月15日

各  位

会 社 名  株式会社ウィル
代 表 者 名  代表取締役社長 岡本 俊人ああ

（コード番号：３２４１）
問 合 せ 先
役職・氏名

代表取締役   粟野 泉

電   話  0797-74-7272

子会社への事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成23年４月15日開催の取締役会において、平成23年５月１日をもって当社100％出資の

子会社である株式会社ウィル空間デザインに対し、下記の通りリフォーム事業の営業部門を譲渡する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

  当社は、事業収益基盤の再構築を行う一環として、リフォーム事業の効率化と体制を充実させる

ため、リフォーム事業の営業部門を当社100％出資の子会社である株式会社ウィル空間デザインに、

譲渡することと致しました。

  これにより、これまでリフォームの設計・施工管理を担当していた同社に、営業部門を移管し、

リフォーム事業に関する運営管理全般を担当させることで、当社グループとしての経営体制の効率

化と企業価値の最大化を図るとともに、より一層のサービス向上を目指してまいります。

２．事業譲渡の内容

 （１）譲渡する部門の内容

    当社リフォーム事業の営業部門

 （２）リフォーム事業の営業部門の平成22年12月期における当社個別経営成績

 リフォーム事業(a) 当社22年12月期実績(b) 比率(a/b)

売 上 高 572百万円 2,474百万円 23.1％

売上総利益 86百万円 405百万円 21.3％
営 業 利 益 86百万円 98百万円 87.3％

(注)１．営業利益につきましては、営業費用のうち監査報酬、当社の総務グループ及び営業

推進グループに係る費用など、配賦不能営業費用の金額が226百万円であり、これ

らを控除した事業セグメント別の営業利益合計は325百万円となっており、リフォ

ーム事業が占める実質的な比率は26.5％であります。

２．経常利益につきましては、当該部門においての算出を行っていないため、記載を省

略しております。

（３）譲渡資産、負債の項目及び金額

   該当事項はありません。

（４）譲渡価格及び決済の方法

   無償譲渡となります。

３．事業譲渡先の概要

（１）商号 株式会社ウィル空間デザイン

（２）本店所在地 兵庫県宝塚市逆瀬川１-14-39

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本 俊人

（４）事業内容 リフォーム工事の設計・施工管理

（５）資本金の額 20百万円（当社100％出資）

（６）設立年月日 平成９年10月24日

（７）純資産 69百万円

（８）総資産 109百万円

（９）大株主及び持株比率 株式会社ウィル 100.00％

資 本 関 係 当社の100％出資子会社であります。

人 的 関 係
当該会社の役員３名全員は、当社の代表取締役
及び取締役が兼任しております。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、仕入取引が発生し
ております。

（10）上場会社と当該会社
の関係等

関連当事者へ
の 該 当 状 況

当社の子会社であるため、関連当事者に該当い
たします。

４．日程

  取締役会決議   平成23年４月15日

  事業譲渡契約締結 平成23年４月15日

  事業譲渡期日   平成23年５月１日

  なお、当該譲渡は会社法第467条第１項第２号に定める株主総会の承認を経ない簡易事業譲渡で

行います。

５．会計処理の概要

  特記すべき事項はありません。

６．今後の見通し

  本事業の譲渡は連結親子間取引となりますため、これに伴う平成23年12月期の当社連結業績への

影響はありません。なお、個別業績予想に関する変更は平成23年４月15日公表の「個別業績予想の

修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上